
UỶ BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Đông, ngày           tháng         năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí thực hiện mức lương cơ  

sở mới đối với cán bộ, công chức, viên chức theo  

Nghị định 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

  Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của 

Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng với cán bộ, công 

chức, viên chức và lực lượng vũ trang; Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30 

tháng 6 năm 2024 của Chính phủ điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội 

và trợ cấp hàng tháng; 

 Căn cứ Văn bản số 3978/STC-QLNS ngày 04/7/2024 của Sở Tài chính về 

việc thực hiện mức lương cơ sở mới đối với cán bộ, công chức, viên chức từ 

ngày 01/7/2024; 

Căn cứ Thông báo số 63/TB-HĐND ngày 18/9/2024 của Thường trực 

HĐND quận Hà Đông Về việc bổ sung kinh phí thực hiện mức lương cơ sở mới 

đối với cán bộ, công chức, viên chức theo Nghị định 73/2024/NĐ-CP ngày 

30/6/2024 của Chính phủ; 

Theo đề nghị tại Văn bản số 780/TCKH ngày 12/9/2024 của Phòng Tài 

chính - Kế hoạch bổ sung kinh phí thực hiện mức lương cơ sở mới đối với cán 

bộ, công chức, viên chức theo Nghị định 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của 

Chính phủ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi NSNN năm 2024 cho các đơn vị để thực 

hiện mức lương cơ sở mới từ ngày 01/7/2024 theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP 

ngày 30/6/2024 của Chính phủ với số tiền là 54.859.074.800 đồng (Năm mươi tư 

tỷ, tám trăm năm mươi chín triệu, không trăm bảy mươi tư nghìn, tám trăm 

đồng) từ Nguồn kinh phí cải cách tiền lương còn dư của quận năm 2024. 

(Chi tiết theo biểu đính kèm) 



2 

 

Điều 2. Căn cứ dự toán kinh phí được bổ sung, yêu cầu Thủ trưởng các đơn 

vị tổ chức thực hiện và thanh quyết toán theo đúng chế độ chính sách, đúng luật 

ngân sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND - UBND quận, phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước Hà Đông, các đơn vị được giao bổ sung dự toán và 

thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT QU; HĐND-UBND quận; 

- Lưu VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Cấn Thị Việt Hà 
 

 


		2024-09-18T11:23:01+0700


		2024-09-18T17:09:27+0700


		2024-09-19T10:08:55+0700


		2024-09-19T11:32:53+0700


		2024-09-19T11:32:50+0700


		2024-09-19T11:32:50+0700


		2024-09-19T11:32:50+0700


		2024-09-19T11:33:31+0700




